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ZASTAVÁRNA HLÁSENKA
rychlá a výhodná půjčka do výplaty
ověřování pravosti zlata a diamantů

výkup zlata za nejvyšší ceny, až 500 Kč/g

 774 871 544
www.cenyaodhady.com

inzerce

Vsetínské noviny - čtrnáctideník města Vsetína. Vydavatel: Technické služby města Vsetína, p. o., Vsetín, Jasenice 528, IČ: 75063468. Redakce: Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 5. poschodí. 
Vedoucí redakce: Jiří Žůrek, tel.: 571 491 587,  e-mail: jiri.zurek@mestovsetin.cz, redaktor: Adéla Kousalová, tel.: 571 491 512, e-mail: adela.kousalova@mestovsetin.cz. 
Náklad 12.000 kusů. Registrace: MK ČR E 11207. Internetové stránky města: www.mestovsetin.cz. Technická příprava výroby: Studio-mk. Distribuce: Česká pošta, s.p. 

Už třináctý rok oceňuje vsetínská radnice nejlepší sportovce a spor-
tovní kolektivy za jejich úspěchy. Tento rok nebyl výjimkou, a tak se to 
ve středu 20. února odpoledne na vsetínském zámku hemžilo sportovci 
nejrůznějších odvětví i nejrůznějšího věku. 

Vsetín ocenil své nejúspěšnější sportovce

Tak jako v uplynulých letech, i letos 
bylo možné nominovat nejlepší sportovce 
hned v několika kategoriích, a to Sporto-
vec roku do 18 let, Sportovec roku nad 18 
let, Sportovní kolektiv do 18 let, Sportov-
ní kolektiv nad 18 let, Sportovní trenér, 
Sportovní osobnost a Cena Fair play.

V termínu nakonec odevzdalo nomi-
nace celkem 10 sportovních organizací 
a 67 občanů. Návrhy se následně zabý-
vala sportovní komise rady města, která 
doporučila radním ocenit níže uvedené 
sportovce a sportovní kolektivy. Slav-
nostní ocenění a předání cen se usku-
tečnilo v mramorovém sále vsetínského 
zámku. Ceny v podobě pamětních listů 
a skleněných plastik sportovcům spolu 
s květinami předali starostka Iveta Tábor-
ská a místostarostové Květoslava Othová 
a Petr Kořenek. Zpestřením programu 
bylo hudební a pěvecké vystoupení dětí 
ze základní umělecké školy.

Sportovec roku do 18 let 
- jednotlivci: 

Radim Grebík (TJ ALCEDO, plavá-
ní) - 9 přebornických titulů oblasti Sever-
ní Morava.

Tomáš Hyžák (NK CLIMAX, nohej-
bal) - 2. na MČR v singlu žáků, 7. místo 
v extralize dorostu.

Lucie Schlosserová (TJ ALCEDO, 
plavání) - 9 přebornických titulů oblasti 
Severní Morava a Slezsko. 

Štěpán Šmerda (TJ ALCEDO, pla-
vání) - 1 přebornický titul oblasti Severní 
Morava a Slezsko.

Veronika Petřeková (TJ ALCEDO, 
plavání) - 13 přebornických titulů oblasti 
Severní Morava a Slezsko, držitelka III. 
výkonnostní třídy.

Lucie Matošková (TJ ALCEDO, 
plavání) - 7 přebornických titulů oblasti 
Severní Morava a Slezsko, členka SCM 
Severní Moravy, držitelka II. výkon. třídy.

David Lucbauer (TJ ALCEDO, 
plavání) - 6 přebornických titulů oblasti 
Severní Morava a Slezsko.

Gabriela Bártková (TJ ALCEDO, 
plavání) - 3 přebornické tituly oblasti 
Severní Morava a Slezsko, členka SCM 
Severní Moravy, držitelka II. výkon. třídy.

Barbora Machulková (4Ever - Cyklo 
Bulis Bystřice p/H. - horská kola - cross 
country) - 2. místo ve světovém poháru 
v Novém Městě, 1. místo na MČR v Peci 
pod Sněžkou, celková vítězka ČP, 10. na 
světě v juniorském žebříčku UCI.

Dominika Vašíčková (SK Policie - 
tradiční karate, kumite a kata) - mistr ČR 
- kumite, 2. místo na MČR - kata.

Zuzana Holubcová (SK Policie - tra-
diční karate, kumite a kata) - mistr ČR - 
kata, 2. místo na MČR - kumite.

Emílie Adámková (SK Policie - tra-
diční karate, kata) - mistr ČR - kata.

Pavel Tomeček (SK Policie - tradiční 
karate, kata) - 3. místo na MČR - kata.

Tereza Kleiblová (SK Policie - tradič-
ní karate, kata, kumite a fukugo) - 3. místo 
- MS v tradičním karate - kumite, 3x mistr 
ČR - kata, kumite a fukugo.

Ondřej Kovář (SK Policie - luko-
střelba) - mistr ČR v terčové lukostřelbě 
dorostu, 2. místo na MČR v terčové luko-
střelbě na 70 m.

Dalimil Zvonek (HBC Vsetín - hokej-
bal) - člen reprezentačních výběrů ČR 
v kat. U18 a U20, stříbrný z MS juniorů, 
jako historicky nejmladší člen reprezenta-
ce ČR skončil v kanadském bodování MS 

na 2. místě ze všech zúčastněných zemí.
Jednotlivci nad 18 let:

Adam Švehla (TJ Z Vsetín - silový 
trojboj - powerlifting) - 2. místo na MČR 
v silovém trojboji, 2. místo na MČR 
v benchpressu, 6. místo v benchpressu 
a 4. místo v mrtvém tahu na MS v troj-
boji, powerlifting strongman M. Boleslav 
- 3. a 5. místo.

Alena Krcháková (AC Moravská Sla-
via Brno - atletika - běh 5000 m a maratón) 
- 1. místo atletické ME veteránů - maratón 
kat. W50, 3. místo Marathon Rotterdam 
kat. W50, 1. místo Berlin marathon kat. 
W50, 1. místo MČR veteránů - půlmara-
tón kat. W50, 1. místo MČR veteránů - 10 
km silnice, kat. W50.

Martin Štěpánek (TJ Z Vsetín - natu-
rální kulturistika) - mezinárodní mistr ČR, 
mistr světa.

Aleš Synek (Valašský sportovní klub 

Kontakt a rezervace:
U Křivačkárny 859, Vsetín

Ponděl í - Čtvrtek 10:00 - 23:00
Pátek - Sobota     10:00 - 01:00
Neděl e                  1  0:00 - 2 1:00

Otevírací doba:

tel: 571 410 990
mobil: 
e-mail: nahon@nahon.cz

603 303 353

 Hudební večery v Náhonu:

15.3.  - DEFECT rock 

3 nekuřácké salónky pro Vaše

firemní akce a rodinné oslavy 

Denní MENU v sobotu i neděl i!!

1.3.  - HEY
8.3.  - Skotský střik

15.2.  - Ká DUET
22.2.  - REMIX

22.3.  - BOLS Band 

5.4.  - SKART 
29.3.  - Karel Gott Revival 

inzerce

Vidět v akci hned několik mis-
trů světa, řadu z nich dokonce 
v dresu pořádajícího Nohejbal 
klubu Vsetín, budou mít všichni, 
kdo si nenechají ujít 12. ročník 
mezinárodního turnaje trojic 
Austin Cup 2013. Uskuteční se  
v sobotu 30. března. 

Špičkový nohejbal opět Na Lapači

I letos bude na Austin Cupu k vidě-
ní světová špička nohejbalu, tedy pře-
devším české a slovenské extraligové 
celky, nebudou však chybět ani další 
zahraniční týmy. Ty nejvyšší cíle jistě 

má před domácím publikem i pořadatel-
ský tým Nohejbal klubu Vsetín, v jehož 
dresu nastoupí aktuální mistři světa Ján 
Brutovský a Patrik Perun. Určitě budou 
chtít vylepšit historicky nejlepší umístě-
ní na Austin Cupu z loňského ročníku, 
kdy skončili na třetím místě. 

Základní skupiny se odehrají od 7.30 
do 14 hodin ve sportovní hale Na Lapa-
či a od 8 do 14 hodin také v hale základ-
ní školy v Hovězí. Play-off pak již bude 
hostit pouze vsetínská hala. 

Více informací najdete také na www.
nohejbal-vsetin.cz.                            -jž-

Bývalý krajský radní pro školství a sport, současný ředitel Střední školy 
Josefa Sousedíka Vsetín, Josef Slovák patří mezi vyznavače v létě cyklisti-
ky, v zimě běhu na lyžích. Letos se během zimních měsíců zúčastnil hned 
několika běžeckých maratonů, v nichž mu však ne vždy šlo o výsledek. 
V bílé stopě ale bojovala s časem i řada dalších vsetínských vyznavačů 
běhu na lyžích.

Na Jizerskou padesátku jezdí Josef 
Slovák pravidelně a spolu s dalšími vse-
tínskými běžci, mezi něž patří například 
nestor gymnastiky a dálkového lyžová-
ní Jan Talaš či současný nejlepší vsetín-
ský „běžkař“ Antonín Navrátil, repre-
zentovat v Jizerských horách Valašsko. 
V letošním ročníku „Jizerky“ Slovák 
obsadil v kategorii M60 324. místo, 

v celkovém pořadí mu patřila 2212. 
příčka. „Letos se mi podařilo porazit 
i Jana Talaše, což považuji za svůj velký 
osobní úspěch,“ říká s úsměvem Slovák 
při vzpomínce na tento závod.

Na následující Karlovské padesátce 
měl Josef Slovák snahu také o co nej-
lepší výsledek. Nakonec ale vše dopadlo 
jinak. V prvním kole závodu dojel zra-

kově postiženého Mar-
ka Moflara (mimo jiné 
mistr ČR v tandemové 
cyklistice, všestranný 
sportovec, který kromě 
kola vyhledává i mara-
tonské běhy či závody 
v běhu na lyžích – poz. 
red.) s jeho vodičem. 
Po chvilce společné jíz-
dy však vodiče postihly 
zdravotní problémy a on 
nebyl schopen v závodě 
pokračovat. Moflar pro-
to požádal Josefa Slová-
ka, zda by mu nedělal po 
zbytek závodu vodiče. 
„Musel jsem mu hlásit 
tvar zatáček, prudkost 
klesání a podobně. Říkal 
mi: Popiš mi kopec a já 
ho sjedu, ale stejně čas-
to padal. Ale byl na to 
zvyklý. Největší sjezdy 
jsme pak jeli společně 
a já jej vedl na hůlce. Ve 
výbězích zase on před-
čil mne, byl velmi dobře 

fyzicky disponovaný,“ říká Slovák s tím, 
že bylo velmi příjemné takto někomu 
pomoci. „O můj výsledek už v tu chví-
li vůbec nešlo. Bylo úžasné pozorovat, 
jak se Marek nepoddal svému postižení 
a jaký je to zapálený sportovec,“ uza-
vřel Josef Slovák. 

Posledním závodem byla 16. února 
Zděchovská třicítka, kde se mezi téměř 
osmdesátkou běžců kromě Slováka 
představilo také mnoho dalších závod-
níků ze Vsetína. 

Výsledky Vsetíňanů: Kat. M1 
30 km (15 – 39 let): 5. Matěj Kašpar,  
6. Ondřej Čunek, 7. Jan Hajzler, Kat. 
M2 30 km (40 – 55): 9. Radomír Kašpar,  
10. Radomír Šnevajs, 11. Josef Slovák, 
14. Petr Váša, 17. Aleš Synek, Kat. 
M3 30 km (56 – 99): 1. Josef Zetocha, 
4. Karel Dančák, Ž2 30 km (40 – 59): 
1. Eva Maliňáková, 4. Dana Synková, 
Muži 15 km: 1. Jan Panovec, Ženy 
15 km: 1. Barbora Muchová, 6. Alena 
Bártková.            -jž-

VOLEJBAL - VK AUSTIN VSETÍN 
II. LIGA - ŽENY

Poslední dvojutkání ročníku 2012/2013. 
35. a 36. kolo – sobota 23. 3. v 9 a 12 hodin: VK AUSTIN – Prostějov

HÁZENÁ
Klub házené Zbrojovka Vsetín

Sobota 23. 3. 
16 hodin: 2. liga starší dorost - KH Z Vsetín - SK Kuřim
18 hodin: 2. liga muži - KH Z Vsetín - DTJ Polanka n. O.

Kam za sportem

Slovák oželel svůj výsledek 
a pomohl handicapovanému

OS Valašská 24 - cyklistika) - trojnásob-
ný mistr ČR - několikanásobný mistr SR, 
věnuje se mladým závodníkům, trenérsky 
i jako mechanik.

Pavel Obr (TJ ALCEDO, plavání) - 
mistr SR masters - 100 m a 200 m pol. 
závod, na 50 m mistr ČR masters, 38. na 
mistrovství světa masters, 1. na Policej-
ním mistrovství republiky, World Policie 
Swimming, Kuwait - 4. místo štafeta, 11. 
na 100 m prsa a 13. na 50 m prsa.

Martin Ostřanský (AŠSK ČR ŠSK 
při ZŠ Luh - florbal) - 105násobný 
reprezentant ČR, mistr ČR s juniorským 
družstvem ŠSK v sezóně 2000/01, v roce 
2004 stříbrná medaile na MS, v sezonách 
2003/04 a 2004/05 vyhlášen nejlepším 
florbalistou ČR.

Kolektiv dětí a mládeže:
Nefertiti dream Vsetín (orientální 

tanec) - 1. místo na mezinárodní soutěži 
TALENT AWARDS, Orientální festival 
Liptov - 2. a 3. místo, Celostátní soutěž 
Světlo orientu - 2. místo, Leis dance - 

cena poroty, Děti fitness - 1. místo.
Kolektiv dospělých:

Nohejbal klub Climax Vsetín (tým 
mužů) - mistři světa pro rok 2012 v dis-
ciplíně trojic, 4. místo na MČR trojic,  
5. místo v extralize nohejbalu mužů.

Nohejbal klub Climax Vsetín (nohej-
bal dvojic - Ján Brutovský a Patrik Perun) 
- mistři světa pro rok 2012 v disciplíně 
dvojic, 1. místo AUSTIN CUP 2012,  
4. místo na MČR dvojic, 4. místo na MČR 
jednotlivců (Brutovský).

Volejbalový klub Austin Vsetín (tým 
žen) - udržení II. ligy na Vsetíně v sezo-
ně 2011/2012 - zisk 7. místa, v sezóně 
2012/2013 jsou zatím s těsným odstupem 
šesté, většina ze 14 hráček jsou odchovan-
kyně vsetínského volejbalu.

Sportovní osobnost:
Dušan Sevelda (T.J. Sokol Vsetín) - 

dlouholetý cvičitel ZRTV, od roku 1996 
vedl i cvičení dětí a rodičů s dětmi, po 
roce 1990 vedl také cvičení mladšího žac-
tva.            -jž-

Josef Slovák (vpravo) v roli vodiče. Foto: Z. Duchoň




